los 16° 00’ Latitud Sur, a partir de las 00:00 horas del 21 
de noviembre de 2012 hasta el 31 de enero del 2013; 
fi jándose el Límite Máximo Total de Captura Permisible – 
LMTCP de la Zona Norte - Centro (LMTCP-Norte-Centro) 
del recurso anchoveta para el consumo humano indirecto 
en ochocientos diez mil (810,000) toneladas;

Que, el Instituto del Mar del Perú - IMARPE, a través del 
Ofi cio Nº PCD-100-220-2013-PRODUCE/IMP, alcanzó el 

Informe científi co “Situación actual del Stock Norte-Centro 
de la Anchoveta Peruana y Perspectivas de Explotación 
para el periodo mayo-junio 2013”, en el que desarrolla las